Муниципальное казённое дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 4 «Крепыш»

городского округа «город Кизляр»»
РД г. Кизляр Тел. 8(87239)2-05-42

Ул. 40 лет Дагестана, 12

от 02.02.2023 г.
Приказ № 41

по МКДОУ д/с № 4

«О проведении самообследования в МКДОУ д/с 4»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», на основании приказа Минобрнауки России от 17.10.2013 г. № 1155 «Об утвержде
нии федерального образовательного стандарта дошкольного образования», Приказа Минобрнау
ки РФ от 14.12.2017 №1218 «О внесении изменений в Порядок проведения самообследования
образовательной организации, утвержденный приказом Министерства образования и науки Рос
сийской Федерации от 14 июня 2013 г. N 462», Приказа Минобрнауки РФ от 14.06.2013 №462
«Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией», в це
лях определения доступности и открытости информации о деятельности организации МКДОУ
д/с № 4 «Крепыш», а так же подготовки отчета о результатах самообследования (далее - отчет),

Приказываю:
Назначить рабочую комиссию по проведению самообследования МКДОУ д/с № 4 в составе:

1. Председатель комиссии: Шатиева О.В. заведующий МКДОУ.
Осуществлять общее руководство системой самообследования образовательной деятельности
организации, отслеживать оценку системы управления организации комиссии:
Члены комиссии:
- Халилова М.М. - зам. зав. по МР; - Рамазанова А.К. - зам. зав. по ВР; - Ибинаева З.Р. председа
тель ПК; - Кимстач Е. А,- инструктор по физической культуре.
2. Членам комиссии в пределах своей компетенции:
2.1. Халиловой М.М. - зам. зав. по МР, Рамазановой А.К-зам.зав. по ВР
осуществлять анализ образовательной деятельности ДОУ, степень освоения воспитанниками ос
новной образовательной программы, их
достижения, степень готовности воспитанника к школьному обучению; качество условий реали
зации основной образовательной программы дошкольного воспитания, информационно - мето
дического обеспечения, состояния педагогического состава ДОУ.
2.2. Кимстач Е.А.- инструктору по физкультуре, совместно с медицинской сестрой, провести мо
ниторинг состояния здоровья воспитанников, заболеваемости, физического развития.
2.3. Халилову М.М. - зам.зав. по АХЧ, провести мониторинг материально - технической базы ор
ганизации.
2.4. Комиссии разработать и предоставить на утверждение план проведения самообследования
организации не позднее 01.03.2023 года.
3. Результаты самообследования организации оформить в виде отчета содержащего заключение
не позднее 24.03.2023 г.
4. Кимстач Е.А. -  ответственной за сайт, разместить отчет о самообследовании на официальном
сайте организации не позднее 20.04.2023 г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ д/с №4 «Крепыш» ^  Шатиева О.В.

План подготовки и

№4 «Крепыш»

едования

МКДОУ д/с №4 «Крепыш»

№
п\п

Мероприятия Сроки Ответственные

1 . Изучение нормативно- правовых
документов по вопросам
проведения самообследования
ДОУ

Постоянно
<

Заведующий Шатиева О.В.
Члены рабочей группы

2. Анализ организации
образовательной деятельности,
качества подготовки
воспитанников, учебного процесса

Постоянно Заведующий Шатиева О.В.
Члены рабочей группы

3. Анализ системы управления ДОУ,
кадрового обеспечения

До
22.03.2023

Заведующий Шатиева О.В.
Члены рабочей группы

4. Анализ качества учебно
методического обеспечения,
библиотечного информационного
обеспечения

До
22.03.2023

Заведующий Шатиева О.В.
Члены рабочей группы

5. Анализ качества материально-
технического обеспечения,
противопожарной и
антитеррористической
безопасности

До
21.03.2023

Заведующий Шатиева О.В.
Члены рабочей группы

Зам.зав.по АХЧ

6. Анализ качества медицинского
обеспечения, системы охраны
здоровья воспитанников,
качества организации питания.

До
21.03.2023

Заведующий Шатиева О.В.
Зам.зав.по АХЧ
Мед. персонал

7. Оценка функционирования
внутренней системы оценки
качества образования, анализ
показателей деятельности ДОУ

До
22.03.2023

Заведующий Шатиева О.В.

8. Формирование отчета о
самообследовании ДОУ

До
25.03.2023

Заведующий Шатиева О.В.
Делопроизводитель

9. Рассмотрение и утверждение
отчета о самообследовании на
заседании Общего собрания

27.03.2023 Заведующий Шатиева О.В.
Члены рабочей группы

10. Размещение отчета по
самообследованию на сайте ДОУ

До
20.04.2023

Кимстач Е. А.